PORTARIA Nº 547/2024

                  DESIGNA SERVIDOR PARA EXERCER

ATIVIDADES JUNTO AO SETOR DE ICMS

Valoir Chapuis, Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul – RS, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em seu art.
53, II, baixa a seguinte Portaria:

Art. 1º- Nomeia Rogerson Macedo de Oliveira, servidor municipal com

cargo de provimento efetivo como Fiscal Tributário e atribuições legais na área de
fazenda pública, para que cumpra as funções delegadas, na parceria do programa
de integração tributária Estado e Municípios, nos seguintes itens:

- AIM e PIT (Guias modelo GIA/GMB, Relatórios de publicação, Cadastros,
Guias mensais de ICMS, Prestação de contas, Protocolo Eletrônico e atividades
relacionadas).

- Download de arquivos, especialmente de IPVA – Inadimplentes e
Pagantes, Cartões de Crédito/Débito (DIMP) e NFe conjugada.

- Setor de produção Primaria (Ficha Cadastral de Produtor, Guias modelo
A, Anexo I e Talões de Produtor)

- Agente Municipal da Turma Volante Municipal – TVM

Art. 2º- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul, em 22 de outubro de 2024.

Valoir Chapuis
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Diane Kemmerich da Silva
Diretora de Departamento